



Glutenfreie Bio Cookies Hafer, Schoko & Haselnuss, 125g

Glutenfreies Gebäcke mit Hafer, Schokolade und Haselnuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
540018			317768	

Marke

SOMMER

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

glutenfreies HAFERVOLLKORN* (45 %), Rübenzucker*, Sonnenblumenöl*, Zartbitter-Schokolade* (12 %, Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Lecithin*), HASELNÜSSE* (10 %), Meersalz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kerniger Hafer trifft auf knackige Haselnüsse und zarte Bitterschokolade.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

Spuren möglich: Lupine, Milch, Senf, Sesam, Soja, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Hafer





Glutenfreie Bio Cookies Hafer, Schoko & Haselnuss, 125g

Glutenfreies Gebäcke mit Hafer, Schokolade und Haselnuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
540018	 4 056114 006113	 4 056114 016112	317768	

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓



Glutenfreie Bio Cookies Hafer, Schoko & Haselnuss, 125g

Glutenfreies Gebäcke mit Hafer, Schokolade und Haselnuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
540018	 4 056114 006113	 4 056114 016112	317768	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Triebmittel..... Natriumhydrogencarbonat

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gebäck
Inverkehrbringer..... SOMMER; Rudolf-Diesel-Str. 5, 61267 Neu-Anspach, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... SOMMER
Straße Inverkehrbringer..... Rudolf-Diesel-Str. 5
PLZ Inverkehrbringer..... 61267
Ort Inverkehrbringer..... Neu-Anspach
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2099 kJ / 503 kcal
Fett..... 28 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,6 g
Kohlenhydrate..... 51 g
davon Zucker..... 23 g
Ballaststoffe..... 6,8 g
Eiweiß..... 8,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,52 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein